证券代码：000915     证券简称：山大华特     公告编号：2017-010

山东山大华特科技股份有限公司

关于子公司山东达因海洋生物制药股份有限公司

购买银行结构性存款理财产品的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2017年4月26日，公司第八届董事会第十次会议审议通过了“关于

山东达因海洋生物制药股份有限公司购买银行结构性存款理财产品

的议案”，同意子公司山东达因海洋生物制药股份有限公司（以下简

称“达因药业”）以自有资金购买银行结构性存款理财产品。现将有关

情况公告如下：

一、达因药业基本情况

达因药业致力于成为儿童保健和治疗领域的领军企业，主要经营

儿童药品、保健食品、儿童医疗用品等。注册资本 6200 万元，本公

司持有其 50.4%的股权。2016 年度实现营业收入 88,045.14 万元，净

利润 29,933.44 万元；截止 2016 年 12 月 31 日的总资产 139,497.56 万

元，净资产 123,612.60 万元。

二、购买银行结构性存款理财产品的有关事项

1、资金来源：达因药业自有资金。

2、 购买目的：在保障资金安全的前提下，提高资金的使用效率，

增加资金收益。

3、购买方式：购买银行结构性存款理财产品。银行结构性存款

是一种创新存款。存款本金无风险，存款收益与利率、汇率、股票、

商品等指数挂钩，预期收益一般优于定期存款。

4、购买额度：用于购买银行结构性存款理财产品的资金额度为

1.5 亿元，在上述额度内，资金可在董事会审议通过之日起两年内滚

动使用。

三、对公司的影响

1、达因药业在合理调度、充分满足生产经营所需资金后，利用

自有资金购买银行结构性存款理财产品，不会影响其生产经营的正常

运行。

2、在风险可控的前提下，加强资金使用管理，通过购买保本、

低风险、流动性好的银行结构性存款理财产品，可以获取一定的收益，

提高整体业绩。但存在投资收益低于预期的风险。

四、风险控制措施

为控制风险，将采取以下措施：

1、达因药业购买的银行结构性存款理财产品将遵循严格的审批

程序，加强检查和监督，确保资金的安全使用。

2、公司也将密切关注达因药业购买的银行结构性存款理财产品

的情况，并在半年度、年度报告等定期报告中披露购买情况。

五、备查文件

公司第八届董事会第十次会议决议

特此公告

山东山大华特科技股份有限公司董事会

二〇一七年四月二十八日